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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 24. januar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 124 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 124: 

 

Vil ministeren oplyse, hvor mange af de børnefamilier, der allerede bor på Udrejse 

Sjælsmark, der har et ønske om at flytte fra Sjælsmark til Center Avnstrup, jf. den 

ufuldstændige besvarelse af UUI alm. del - spm. 94? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Soŵ det freŵgår af ďesvarelseŶ af 7. jaŶuar 2020 af spørgsŵål Ŷr. 
94, stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 13. december 

2019, er det besluttet, at børnefamilier, der har fået afslag på asyl, 

skal flytte fra Udrejsecenter Sjælsmark til Center Avnstrup. Der er så-

ledes alene tale om et tilbud til de omfattede familier for så vidt an-

går tidspunktet for flytningen til Avnstrup. 

 

I forbindelse med planlægningen af familiernes flytning fra Udrejse-

center Sjælsmark til Center Avnstrup vil Udlændingestyrelsen se på 

den enkelte families samlede situation, herunder i forhold til mulig-

heden for, at børn, som går i udeskole – fx folkeskole, friskole, privat 

grundskole, special- eller behandlingsskole eller lignende – får mulig-

hed for at afslutte skoleåret inden flytningen. Familierne vil i den for-

bindelse blive inddraget i overvejelserne om tidspunktet for flytnin-

gen fra Udrejsecenter Sjælsmark til Center Avnstrup. 
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Udlændingestyrelsen har ikke på nuværende tidspunkt oplysninger 

om, hvordan de enkelte familier konkret forholder sig til at skulle flyt-

te fra UdrejseĐeŶter Sjælsŵark til CeŶter AvŶstrup.” 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


